
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                            Gjirokastër më ___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[27.05.2026] 

Drejtuar: OE AMEL - E. Z shpk me NIPT  L71421032N me adresë Tirane Lagjja Mezez, rruga 

" Sokrat Miho ", zona e Astirit, godine 9 - kateshe, ap 6/6 

Tipi i Kontratës: mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit:  REF-81993-04-15-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Uniforma dhe veshje te tjera speciale” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [20.04.2026] [28]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE AMEL - E. Z shpk me NIPT L71421032N me vlerë të ofertës së ofruar 1 631 600 (një 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

2.OE Bajro Bros Shpk me NIPT M11313029O  me vlerë të ofertës së ofruar 1 880 325 (një 

milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e pesë) lekë pa tvsh. 

3.OE BREGU COMPANY shpk me NIPT L82729403H me vlerë të ofertës së ofruar 1 821 000 

(një milion e tetëqind e njëzet e një mijë) lekë pa tvsh. 



4.OE GENTIAN SAIKU PF me NIPT L42314005A me vlerë të ofertës së ofruar 1 880 325 (një 

milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e pesë) lekë pa tvsh. 

5.OE Iberlina Hadja PF me NIPT M32330045Q me vlerë të ofertës së ofruar 1 882 490 (një 

milion e tetëqind e tetëdhjetë e e dy mijë e katërqind e nëntëdhjet) lekë pa tvsh. 

 

6.OE MALBERTEX shpk me NIPT K71821009N me vlerë të ofertës së ofruar 1 930 310(një 

milion e nëntëqind e tridhjetë mijë e treqind e dhjetë  ) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE GENTIAN SAIKU PF me NIPT L42314005A me vlerë të ofertës së ofruar 1 880 325 

(një milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e pesë) lekë pa tvsh., nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiarë të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i 

plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST si më poshtë:  

● OE nuk plotëson kriterin 2.2.2 (DST) të Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar . 

Kriteri  kërkon që operatorët të paraqesin bilancet vjetore për vitet 2023, 2024 dhe 

2025. Mungon bilanci i vitit 2025.Si pasojë OE GENTIAN SAIKU PF 

s’kualifikohet. 

2. OE Iberlina Hadja PF me NIPT M32330045Q me vlerë të ofertës së ofruar 1 882 490 

(një milion e tetëqind e tetëdhjetë e e dy mijë e katërqind e nëntëdhjet) lekë pa tvsh., 

nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiarë të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i 

plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST si më poshtë:  

● OE nuk plotëson kriterin 2.2.2 (DST) të Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar . 

Kriteri  kërkon që operatorët të paraqesin bilancet vjetore për vitet 2023, 2024 dhe 

2025. Mungon bilanci i vitit 2025. 

● OE nuk plotëson kriterin 1.b (DST), b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

4.Sigurimi i Ofertës nuk është ngarkuar dokumenti në SPE. Si pasojë OE 

Iberlina Hadja PF s’kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE AMEL - E. Z shpk me NIPT 

L71421032N  me adrese Tirane Lagjja Mezez, rruga " Sokrat Miho ", zona e Astirit, godine 9 - 

kateshe, ap 6/6  se oferta e paraqitur me vlerë totale 1 631 600 (një milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

http://2025.si/
http://aritmetikor.oe/
http://2025.si/
http://aritmetikor.oe/


 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


